



संदर्भ.सिडबी/शिकायत_रिपोर्ट/दिसंबर/Ref.SIDBI/GRIEVANCE_REPORT/JUNE-2023 11-07-2022

To,

लिस्टिंग विभाग /The Listing Department
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया / National Stock Exchange of India Ltd.,
एक्सचेंज प्लाजा, सी-1, ब्लॉक जी / Exchange Plaza, C-1, Block G,
बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स / Bandra Kurla Complex,
बांद्रा (पूर्व) / Bandra (E)
मुंबई - 400 051 /Mumbai – 400 051

महोदया/प्रिय महोदय / Madam/ Dear Sir,

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 13(3) के तहत

**अप्रैल-जून 2022 की अवधि के लिए निवेशक शिकायत रिपोर्ट
Investor Grievance Report (Reg. 13(3) for the period APRIL-JUNE 2022
Under Regulation 13(3) of SEBI (LODR) Regulations, 2015**

उपर्युक्त विषय के संदर्भ में और सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम 2015 के विनियम 13 (3) के अनुसार, हम एतद्वारा यथा 30 जून, 2022 को समाप्त तिमाही के लिए निवेशकों की शिकायतों की संख्या दर्शाते हुए तिमाही विवरणी प्रस्तुत कर रहे हैं:

With reference to the captioned subject and pursuant to the Regulation 13 (3) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation 2015, we hereby submit the Quarterly statement giving the number of investors complaints for Quarter ending JUNE 30, 2022 as under:

विवरण / Description	यथा 01 अप्रैल, 2022 को तिमाही की शुरुआत में शिकायतें / Complaints at the beginning of Qtr as APRIL 01, 2022	तिमाही के दौरान प्राप्त शिकायतें / Complaints received during the Qtr	तिमाही के दौरान निपटाई गई शिकायतें / Complaints disposed during the Qtr	30 जून, 2022 के अंत में लंबित शिकायतें / Complaints at the pending at the end of Qtr as JUNE 30, 2022
---------------------	---	---	---	---

बैंक हिन्दी में पत्राचार का स्वागत करता है ।

भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक

स्वावलंबन भवन, सी -11, जी-ब्लॉक, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व), मुंबई - 400 051. दूरभाष: +91 22 6753 1100,

फैक्स: +91 22 6755 1377 **Small Industries Development Bank of India**

Swavalamban Bhavan, C-11, G-Block, Bandra Kurla Complex, Bandra(E), Mumbai 400 051. Tel. +91 22 6753 1100, Fax: +91 22 6755 1377

Toll Free No.: 1800 22 6753

www.sidbi.in | www.sidbistartupmitra.in | www.udyamimitra.in

[@sidbiofficial](https://twitter.com/sidbiofficial) [SIDBIOfficial](https://www.facebook.com/SIDBIOfficial)

सिडबी डीप डिस्काउंट बाण्ड / SIDBI Deep Discount Bonds	1 #	4	5	0
सूचीबद्ध लिखत Listed Instruments:				
अप्रतिभूत प्रतिदेय, गैर-परिवर्तनीय डिबेंचर / Unsecured Redeemable, Non-convertible Debentures	0	0	0	0
अन्य सूचीबद्ध लिखत / Other Listed Instrument	0	0	0	0

नोट: यह ध्यान दिया जाए कि सिडबी डीप डिस्काउंट बांड गैरसूचीबद्ध थे और 01 फरवरी, 2002 को सिडबी द्वारा प्रयोग किए गए "कॉल" विकल्प के माध्यम से बंद कर दिए गए थे।

Note: It may be noted that SIDBI Deep Discount Bonds were unlisted and closed on Feb 01, 2002 by way "CALL" option exercised by SIDBI.

वित्त वर्ष 2021-22 की चौथी तिमाही में प्राप्त एक शिकायत का समाधान 11 अप्रैल, 2022 को किया गया। वित्त वर्ष 2022-23 की पहली तिमाही के दौरान चार शिकायतें प्राप्त हुईं। Q1 के दौरान सभी शिकायतों का समाधान किया गया और 30 जून, 2022 तक कोई भी शिकायत लंबित नहीं थी।

One complaint received in Q4 of FY 2021-22 was resolved on April 11, 2022. Four complaints were received during Q1 FY 2022-23. During Q1 all complaints were resolved and as on June 30, 2022 no complaints were pending.

कृपया उपर्युक्त को अभिलेख में लें। Kindly take record of above

भवदीय / Yours faithfully,

(नाम: करन सिंह रावत/ Name: Karan Singh Rawat)

(पदनाम: उप महाप्रबंधक /Designation: Deputy General Manager)